
II

(Sdělení)

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÝ PARLAMENT

P7_TA(2012)0484

Hlasování v případě uvolnění mandátu řádného člena výboru (výklad článku 187 odst. 1 
jednacího řádu)

Rozhodnutí Evropského parlamentu ze dne 11 prosince 2012 ve věci hlasování v případě uvolnění mandátu 
řádného člena výboru (výklad článku 187 odst. 1 jednacího řádu), (2012/2254(REG))

(2015/C 434/19)

Evropský parlament,

— s ohledem na dopisy předsedy Výboru pro ústavní záležitosti ze dne 27. listopadu 2012,

— s ohledem na článek 211 jednacího řádu,

1. rozhodl, že výklad článku 187 odst. 1 jednacího řádu zní:

„V případě uvolnění mandátu řádného člena výboru je stálý náhradník ze stejné politické skupiny oprávněn dočasně místo 
něj hlasovat až do prozatímního obsazení místa řádného člena výboru v souladu s článkem 186 odst. 5, nebo pokud toto 
místo není takto prozatímně obsazeno, až do doby jmenování nového řádného člena. Toto oprávnění je založeno na 
rozhodnutí Parlamentu ohledně početního složení výboru a má za účel zajistit, aby se hlasování mohl zúčastnit stejný počet 
členů dotčené politické skupiny jako před uvolněním mandátu.“

2. pověřuje svého předsedu, aby předal toto rozhodnutí pro informaci Radě a Komisi. 

23.12.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 434/155

Úterý, 11. prosince 2012


